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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 

Pytanie 1  

Zamawiający, w ust. 3 zapytania ofertowego, określił przedmiot zamówienia jako usługę 

pocztową. W dokumentach zamówienia, w ust. 2.3 Zamawiający określił również, że 

postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Dodatkowo, w dokumentach zamówienia Zamawiający przewidział, że przy realizacji 

zamówienia zastosowanie znajduje ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe – 

Zamawiający wskazał na to w następującym miejscu ust. 3 opis przedmiotu zamówienia. Czy 

Zamawiający zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, przemieszczaniu 

i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego? Jeśli Zamawiający zamierza nabyć 

inną usługę niż tak rozumiana usługa pocztowa, to w którym miejscu w dokumentach 

zamówienia taka usługa i warunki jej realizacji zostały opisane? 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca błędnie interpretuje zapis zawarty w pkt 2.3 

zapytania ofertowego jako wskazanie, że do zamówienia stosuje się przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Zapis zawarty w tym punkcie zapytania ofertowego 

zawiera informację, że szacunkowa wartość zamówienia publicznego nie przekracza 

kwoty 130.000 zł. Treść art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP, o którym mowa w pkt 2.3 zapytania 

ofertowego wskazuje, że przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych stosuje się do 

zamówień, których wartość szacunkowa przekracza kwotę 130.000 zł. Dodatkowo w pkt 

2.1 zapytania ofertowego Zamawiający wskazał, że postępowanie prowadzone jest na 

podstawie wewnętrznych uregulowań Zamawiającego, tj. Regulaminu udzielania 

zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130 000 zł 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Burmistrza Ustrzyk Dolnych nr 31/XII/22 z dnia 

20 grudnia 2022 r. ze zmianami. 

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną planuje nabycie usługi pocztowej 

polegającej na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek u jednego 

operatora pocztowego. 

Pytanie 2  

W ust. 3.3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis, że usługa 

świadczona będzie przez pięć dni w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni 

wolnych od pracy (w rozumieniu ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach: . Zapis wydaje się nieprecyzyjny. Zgodnie z ustawą 

Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek 

co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora 

wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza  

art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity  



 
w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest 

przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora 

wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem, w tym takich które nie 

zostały objęte przedmiotem postępowania. Zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający 

występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec 

powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego, gdyż nie stanowi 

to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zamawiający informuje, że godziny świadczenia usług są doprecyzowane w pkt 3.3.1  

i 3.3.2 zapytania ofertowego (str. 3). 

Zamawiający wyjaśnia, że zobowiązanie dotyczące dostarczania do siedziby 

Zamawiającego przesyłek adresowanych do Zamawiającego w dni robocze, w godzinach 

od 7:30 do 15:30 ma zastosowanie do zwrotów i potwierdzeń odbioru. Ponadto 

Zamawiający wskazuje, że jest instytucją publiczną czynną w określonych, wskazanych 

w zdaniu poprzednim dniach i godzinach, dlatego też doręczenie przesyłek o których 

mowa powyżej, tj. zwrotów i potwierdzeń odbioru w innych godzinach będzie niemożliwe. 

 

Pytanie 3  

W ust. 3.9 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający dopuścił możliwość 

powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia 

określił wprawdzie, że postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem stosowania przepisów 

ustawy Prawo zamówień publicznych, niemniej czy w zakresie doprecyzowania kwestii 

podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy Prawo zamówień publicznych, 

gdyż z innych aktów prawnych trudno interpretować zagadnienia podwykonawstwa, które 

można przełożyć na prowadzone postępowanie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na 

powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy  

o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do 

wykonania podwykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest z wyłączeniem 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na podstawie 

art. 2 ust. 1 pkt. 1. Zgodnie z treścią pkt 2.1 zapytania ofertowego „Postępowanie  

o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego o którym mowa  

w § 6 ust. 2 pkt b Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty 130 000 zł stanowiącego załącznik do Zarządzenia Burmistrza 

Ustrzyk Dolnych nr 31/XII/22 z dnia 20 grudnia 2022 r. ze zmianami.” Zamawiający 

zawarł informacje dotyczące wymagań w kwestii podwykonawstwa w pkt 3.9 zapytania 

ofertowego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie wymagał dostarczenia kopii 

umowy o której mowa w pkt 3.9 zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 4  

W ust. 6.3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że 

wynagrodzenie będzie uiszczane w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia 

faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin 



 
płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia 

Zamawiającemu przesyłki z fakturą. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 

wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego 

wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę jej wysłania do Klienta, 

jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 

fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający 

zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany  

u Wykonawcy termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od 

daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi 

w ramach przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź na pytanie 4 

Zamawiający informuje, że termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT jest 

przez Zamawiającego akceptowany. Pozostałe zapisy dotyczą sytuacji opóźnień  

w doręczaniu faktur Zamawiającemu, które zależne są wyłącznie od Wykonawcy. 

Zamawiający informuje, iż przygotowanie faktury do zapłaty wymaga wykonania 

szeregu czynności administracyjnych, w tym m. in. sprawdzenia pod względem 

merytorycznym, rachunkowym a w przypadku pomyłek wnioskowania o dokonanie 

poprawy jej treści. W związku z powyższym dostarczenie faktury z opóźnieniem 

skutkować może brakiem możliwości dokonania zapłaty w terminie, co w przypadku 

jednostki budżetowej jest niedopuszczalne. Zamawiający informuje ponadto, że w celu 

skrócenia terminu doręczenia faktur wyraża zgodę na przesyłanie faktur na adres e-mail: 

sekretariat.mgops@ustrzyki-dolne.pl. 

 

Pytanie 5  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia 

usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który 

automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. 

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami  

o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną 

w umowie. Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek 

adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do 

dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie 

raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie 

książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia 

proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość 

importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny  

z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 

 

Odpowiedź na pytanie 5 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnie 

udostępnionego przez Wykonawcę systemu informatycznego do obsługi usług 

pocztowych. Zamawiający informuje, że ostateczną decyzję co do korzystania z tego 

systemu podejmie po podpisaniu umowy i przedstawieniu przez Wykonawcę 

szczegółowych warunków i zasad korzystania z niego, w tym warunków bezpieczeństwa 

przetwarzanych w tym systemie danych osobowych. 
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Pytanie 6  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia 

usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO), które jako usługa zastępująca Zwrotne 

Potwierdzenie Odbioru (ZPO) w znacznym stopniu usprawnia proces przygotowywania 

korespondencji, a także przyśpieszy i ułatwi proces przekazywania informacji o statusie 

przesyłki z EPO, ich przechowywanie a także eksplorowanie danych niezbędnych w procesie 

reklamacji czy postępowań administracyjnych w przypadku przesyłek nadanych z EPO. Czy 

zamawiający jest zainteresowany Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru? Jeśli 

Zamawiający wyrazi zainteresowanie usługą EPO, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

załącznika nr 1 w zakresie uwzględnienia EPO do wyceny. Wykonawca zaznacza,  

że możliwość nadawania przesyłek z wykorzystaniem EPO możliwe jest tylko i wyłącznie  

z wykorzystaniem bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej opisanej w Pytaniu 5. 

 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie jest zainteresowany korzystaniem  

z usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru. 

 

Pytanie 7  

Zamawiający w ust. 18 zapytania ofertowego, wskazał wyłącznie część podstaw wykluczenia 

z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród 

podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem 

danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni 

prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia 

przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Jak wskazano w odpowiedziach na pytanie 1 i pytanie 3 – niniejsze postępowanie  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest z wyłączeniem przepisów ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dlatego też fakultatywne 

przesłanki wykluczenia z postępowania o których mowa w art. 109 ust. 1 w niniejszym 

postępowaniu nie mają zastosowania. Zgodnie z treścią pkt 2.2 zapytania ofertowego  

„W sprawach nieuregulowanych w treści niniejszego zapytania ofertowego oraz 

Regulaminie o którym mowa w pkt 2.1 mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia  

23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1061)”. 

 

Pytanie 8  

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r.  

w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę 

nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie 

powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę 

uprawnioną”. Czy słusznie intepretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za 

podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie  

z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata  

(w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa 

dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie  

z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe? Jeśli Zamawiający 



 
przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia 

zostało to opisane? 

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający w pkt 3.4 zapytania ofertowego wskazał z jakich przepisów prawa wynikają 

wymagania dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia. W pkt 3.4.2 wskazano również 

na „obowiązujące przepisy wykonawcze do ustawy”, a tym samym również 

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 474 ze zm.). Wykonawca słusznie 

interpretuje wobec tego, że prawo wniesienia reklamacji przysługuje nadawcy albo 

adresatowi - w przypadku gdy nadawca zrzeknie się na jego rzecz prawa dochodzenia 

roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi zgodnie  

z brzmieniem art. 92 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1640 ze zm.). 
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Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych 

(podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 
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